
Решение по делу № Т04-31/2017

Исх. 04-04/2133 от 13.02.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована  Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

в присутствии представителей заказчика – ООО «Газпром теплоэнерго Казань» <…
> (доверенность от 09.01.2017 г. № <…>), <…> (доверенность от 06.02.2017г. № <…>),
<…> (доверенность от 06.02.2017 г. № <…>), <…> (доверенность от 06.02.2017 г. №
<…>), в присутствии представителя заявителя – АО «Центр аварийно-спасательных
и экологических операций» <…> (доверенность от 20.12.2016г. № <…>),  рассмотрев
жалобу АО «Центр аварийно-спасательных и экологических операций» (далее -
заявитель) на действия заказчика – ООО «Газпром теплоэнерго Казань» при
проведении открытого запроса предложений в электронной форме №31704667093
на предмет: «Обслуживание эксплуатируемых ОПО силами профессиональных
аварийно-спасательных формирований для нужд филиалов "Бавлинский",
"Менделеевский"»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого запроса предложений в электронной форме
№31704667093 было размещено на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов 223.rts-tender.ru 13.01.2017 года.

Заказчик – ООО «Газпром теплоэнерго Казань».

Начальная (максимальная) цена контракта — 612 000,00 руб.

Суть жалобы:  по мнению Заявителя, отказ в допуске Заявителю к участию в
открытом запросе предложений в электронной форме является неправомерным.

Представители заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласились, представили устные и письменные пояснения.

Заслушав представителя заказчика, а также изучив материалы, Комиссия сочла
доводы, изложенные в жалобе, необоснованными.

1. Относительно довода, что заявка Заявителя была отклонена по причине
несоответствия требованиям Технического задания сведений паспорта ПАСФ
Заявителя.

Основными направлениями деятельности ООО «Газпром теплоэнерго Казань»
являются теплоснабжение, горячее водоснабжение, водоснабжение
потребителей, водоотведение потребителей, обслуживание узлов учета газа и



систем телеметрии.

Общество эксплуатирует котельные, расположенные на территории Республики
Татарстан в двух муниципальных районах и имеет два филиала: филиал
«Менделеевский» ООО «Газпром теплоэнерго Казань» и филиал «Бавлинский» ООО
«Газпром теплоэнерго Казань». ООО «Газпром теплоэнерго Казань» является
единственной теплоснабжающей организаций в г. Менделеевск и г. Бавлы.

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу АО «Центр аварийно-спасательных и экологических операций»
на действия заказчика – ООО «Газпром теплоэнерго Казань» при проведении
открытого запроса предложений в электронной форме №31704667093 на предмет:
«Обслуживание эксплуатируемых ОПО силами профессиональных аварийно-
спасательных формирований для нужд филиалов "Бавлинский", "Менделеевский"»
необоснованной.

2. Признать заказчика – ООО «Газпром теплоэнерго Казань» нарушившим
требования части 10 статьи 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», части 4
статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


